

از مطالعه این نشریه در زمان تفیلا وفواندن توراہ فودداری فرمایید.

אוריאל דויד

4 או 5780

جهت مفضا قدوسیت این نشریه از دور انداختن آن فودداری فرمایید.

דברים

5 פתאורי רוש נג

نکنند ، پس مجازات این عمل ناشایست برگردن بزرگان دوره خواهد بود.

راشی در ادامه می نویسد:

همچنین شلومو هملخ می فرماید:

"چه کسی می تواند این قوم تو را قضاوت کند."

حال شخصی که خد-اوند درباره او شهادت می دهد از هر آدمی عاقل تر بود ، می فرماید چه کسی می تواند قوم را قضاوت نماید؟

راشی در ادامه می نویسد:

بلکه منظور شلومو هملخ این بود: "قاضیان این قوم به مانند قاضیان دیگر اقوام نیستند. در نزد دیگر اقوام ، اگر قاضی حکم دهد که بکشند ، کتک بزنند و خفه کنند و بد قضاوت نماید ، هیچ اشکالی ندارد. ولی اگر من قضاوت را درست انجام ندهم و پول شخصی را بیهوده بگیرم ، جانم در خطر می افتد زیرا اگر شخصی از قوم بیسراشل دزدی کند ، خد-اوند جان او را می گیرد."

از این مورد یاد می گیریم شخصی که وظیفه عمومی را بر خود قبول می کند ، این مسئولیت سنگینی بر شانه های وی است ، زیرا مشه ربنو با این که قادر است قوم را رهبری و آنها را قضاوت نماید ، با این حال خد-اوند به او دستور می دهد هفتاد ریش سفید انتخاب کند که در این مورد وی را یاری دهند.

و نیز شلومو هملخ که از همه آدمیان روی زمین عاقل تر بود ، می فرماید: "هیچکس نمی تواند این قوم را قضاوت و رهبری نماید و هر شخصی این مسئولیت را قبول می کند ، اگر آنها را نصیحت ننماید ، به جای آنها مجازات می شود و اگر آنها را به صورت شایسته نصیحت نکند ، باز هم مجازات خواهد گشت."

در این پاراشا می خوانیم مشه ربنو قوم بیسراشل را نصیحت می نماید که چگونه خد-اوند را مورد امتحان قرار داده و چه اعمال ناشایستی را انجام دادند.

مشه ربنو نام مکانهایی که در آنها ، قوم بیسراشل ، خد-اوند را عصبانی نمودند را ذکر می نماید. البته مشه ربنو قوم بیسراشل را با رمز و اشاره نصیحت می کند تا آنها خجالت زده نشوند.

سپس مشه ربنو به قوم بیسراشل می فرماید:

"در این زمان به شما گفتم که دیگر نمی توانم به تنهایی شما را قضاوت نمایم."

راشی در تفسیر این مورد می نویسد این از جانب خد-اوند امر شد که دیگر مشه ربنو به تنهایی قوم را قضاوت ننماید. راشی در این باره می پرسد:

مشه ربنو که قوم را از مصر بیرون آورد ، دریا را برای آنها پاره نمود ، مان را برای آنها فراهم آورد و غیره ، آیا نمی توانست آنها را نیز به تنهایی قضاوت نماید؟

پاسخ این سؤال را خود مشه ربنو می دهد و می فرماید: "خد-اوند خالق شما ، شما را بزرگ کرده است."

که راشی در تفسیر این مورد می نویسد:

"خد-اوند شما را بزرگتر و عالی مقام تر از قاضیانتان قرار داده ، مجازات را از گردن شما برداشته و بر سر قاضیان گذاشته است."

در واقع وقتی مشه ربنو می فرماید من دیگر نمی توانم شما را قضاوت کنم منظورش این است که دیگر نمی تواند جور آنها را بکشد.

تفسیر سیفتی هخامیم ، سخنان راشی را توضیح می دهد و می فرماید: "اگر قوم رفتار ناشایستی انجام دهند و بزرگان دوره آنها را نصیحت

1 اگر در کیفیت و کمیت مطالب این نشریه (آی ، پیشنهاده و یا سوالی در امور هلافا و زندگی روزمره دارید از اتمام لطف

واگیر شود و دیگری را واگیر کند ، دست به اقداماتی زده تا مانع پخش این ویروس گشته و اگر شخصی بدون ماسک باشد و این اقدامات بهداشتی را جدی نگیرد ، همه اطرافیان او را نصیحت نموده و حتی سر او داد هم می‌زنند. اگر انسان کمی تب داشته ، به او اجازه نمی‌دهند وارد مکانهای عمومی گردد و شخصی که نشانه‌های این ویروس را دارا است ، اجازه ندارد از خانه بیرون آید. تمام این ملاحظات و پیشگیریها برای این است که شاید این شخص ، بیمار بوده و ممکن است دیگران را نیز واگیر نماید.

حال اگر به خوبی درک نموده که شخصی که سخن‌چینی می‌نماید و دهان او برای بدگویی باز است ، پس او مبتلا به ویروس معنوی است که همه جماعت را به خطر انداخته که بیشتر در گالوت بمانند ، بیت‌همیقداش ساخته نشود و ماشیخ نیاید. حال هم چنان که از تمام قدرت و امکانات استفاده می‌نماییم تا با افرادی که هشدارهای بهداشتی را رعایت نمی‌کنند ، جنگیده و از سلامت جماعت محافظت نماییم ، پس صد البته باید از تمام قدرت خود استفاده و تمام تلاش خود را به کار گیریم تا این دشمنی بیهوده و سخن‌چینی در بین مردم پخش نشود و اگر متوجه می‌شویم شخصی می‌خواهد غیبت نماید و با این سخنان ممنوعه ، دشمنی بیهوده را گسترش دهد ، باید با احترام به او مراجعه و به او توضیح داد که با این سخنان باعث می‌شود گالوت کل قوم بیسرائل در تمام دنیا ادامه یابد و این فقط یک ضربه جزئی نیست ، بلکه یک ضربه کلی به تمام دنیا است ، زیرا به خاطر این فرد ، گالوت ادامه می‌یابد و بیت‌همیقداش ویران می‌ماند.

پس باید تمام سعی خود را نمود تا مراقب زبان خویش باشیم و دیگران را نیز در این مورد برحذر داریم تا به زودی به نجات کامل و آبادی بیت‌همیقداش مزکی گردیم.

حال این موارد فقط برای رهبران و مسئولین گفته نشده ، بلکه هر شخصی در هر جایی که باشد ، اگر اطراف وی افرادی هستند که او می‌تواند آنها را نصیحت نماید ، ولی آنها را نصیحت نمی‌کند ، به جای آنها مجازات خواهد گشت.

حال هر کس در خانه خود وظیفه دارد افراد خانه را به راه درست هدایت و آنها را تربیت نماید که در راه خد-اوند قدم بردارند و میصواهای خد-اوند را نگه دارند و اگر در این راه تنبلی نماید و آنها را نصیحت نکند ، مجازات آنها را برگردن می‌گیرد.

در دوره‌ای هستیم که نصیحت کردن بسیار سخت است و باید با نرمش و آرامی صحبت نمود ، ولی با این حال هر کس می‌داند اگر منافع خودش در خطر باشد ، کلمات مناسب را پیدا می‌نماید که چگونه نصیحت و ملاحظات را بیان کند. پس در هر موردی که نیاز به اصلاح دارد ، باید کلمات مناسب و لحن نرم را پیدا نمود و به درستی نصیحت کرد تا خد-ای ناکرده مجازات دیگری را بر گردن نگرفت و نیز با نصیحت نادرست باعث ناراحتی و خجالت طرف مقابل نگشت.

در شبات خزون قرار داریم که این شبات قبل از روز نهم ماه آو می‌باشد. می‌دانیم بیت‌همیقداش دوم به سبب دشمنی بیهوده ویران گشت. هخافص خیم روحش شاد در این باره توضیح می‌دهد: دشمنی بیهوده به وسیله غیبت ، بدگویی و سخنان ممنوعه گسترده و پخش می‌شود. حال شاید فرد بگوید:

”من نمی‌توانم سخن‌چینی نکنم و دیگران را برای این مورد نصیحت کنم.“

ولی در این دوران بیماری کرونا همگی متوجه شدیم ابزار و قدرت مخصوصی داریم تا اقداماتی را در پیش گرفته و از گستردگی این ویروس جلوگیری نماییم ، پس هم چنان که شخص نمی‌خواهد

چگونگی نصیحت نمودن

می‌کنی ، من نیز باید شایسته رفتار کنم و بر طبق خواسته‌های تو عمل نمایم.“

سپس ربی زوشا شروع می‌کرد به اعتراف گناهان و تمام رفتارهای نامناسب شخص مقابل را به گونه‌ای اعتراف می‌کرد که گویی خودش در این موارد نقص داشته و باید بود رفتار خود را اصلاح می‌کرد و گریه می‌نمود که چرا چنین اعمال ناشایستی را انجام داده است. سپس سنگینی هر گناه را بازگو و راه توبه از هر گناه را ذکر

در مورد ربی زوشا از آنپیلی تعریف شده با روح مقدس خود می‌توانست ببیند هر فردی چه اعمالی انجام داده است. هر وقت هم نزد شخصی میهمان می‌شد و می‌دید چه گناهان و چه رفتار ناشایستی انجام داده ، با او در کنار می‌نشست و ربی زوشا با خد-اوند صحبت می‌کرد و می‌فرمود: ”خد-اوندا ، چقدر خوبی در حق من می‌نمایی ، در ازای این همه خوبی که تو در حق من

دنیای بدون بیت‌همیقداش

در دنیایی زندگی می‌کنیم که بیت‌همیقداش در آن ویران است. در دوره بیت‌همیقداش می‌توانستیم ریشه گناه را پیدا و آن را اصلاح نماییم. ولی حال بدون بیت‌همیقداش هستیم، یافتن ریشه گناه و کفاره آن بسیار سخت است. ولی در هر صورت موظف هستیم رفتار خویش را اصلاح و با آموزش کتب پند و اندرز، رفتار خود را اصلاح کنیم.

نمی‌توانیم بگوییم رفتار ما خوب است، چون اگر واقعاً رفتار ما خوب بود، بیت‌همیقداش آباد می‌شد. نیز نمی‌توانیم بگوییم رفتار ما خوب است، ولی چون رفتار دیگران هنوز ناشایسته است، ما در گالوت هستیم، زیرا پینخاس فقط یک نفر بود و با عمل خود باعث شد تا حکم بد از قوم ییسرائل باطل گردد. پس اگر رفتار ما واقعاً خوب بود، می‌توانستیم این حکم بد را باطل نماییم و بیت‌همیقداش آباد می‌شد.

باید در کمبود بیت‌همیقداش تأمل نمود. همین نبود ظرف مسی می‌آموزاند چقدر دنیای ما بدون بیت‌همیقداش ناقص است. در آستانه سال جدید و ایام توبه هستیم، باید سعی و تلاش بسیاری نماییم تا رفتار خود را اصلاح نموده تا هم به سال خوبی مزکی شویم و هم آبادی بیت‌همیقداش را نزدیک نماییم.

در پاراشای و یقه‌ل خواندیم مشه ربنو ظرفی را از مس درست نمود تا افراد کهن قبل از شروع به کار در میشکان و پس از ساخته شدن بیت‌همیقداش، در بیت‌همیقداش دستان خود را با این ظرف نطیلا بگیرند.

راشی بر این مورد توضیح می‌دهد: "زنان قوم ییسرائل حتی آینده‌های خویش را نیز دریغ نکردند و این آینده‌ها که از مس بود را به مشه ربنو دادند تا مشه ربنو از این آینده‌ها در ساخت میشکان استفاده نماید. ابتدا مشه ربنو نمی‌خواست این آینده‌ها را قبول کند زیرا این آینده‌ها، غریزه بد را ترغیب می‌کنند. ولی خداوند به مشه ربنو فرمود این آینده‌ها را قبول نماید زیرا به وسیله همین آینده‌ها، زنان در مصر شوهران خود را تشویق کردند نسل بعدی را به دنیا آورند."

مشه ربنو از این آینده‌ها استفاده نمود و با آنها این ظرف مسی را ساخت که اشخاص کهن، قبل از عبادت در میشکان و بعداً در بیت همیقداش، دستان خود را نطیلا می‌گرفتند و سپس مشغول عبادت و کار می‌شدند.

میدرارش تعریف می‌نماید وقتی شخصی خطا کرده بود و به سبب خطای خود قربانی می‌آورد، شخص کهن او را به نزد این ظرف مسی می‌آورد و گناه این شخص در این ظرف منعکس می‌شد و قبل از آوردن قربانی، ابتدا شخص کهن این رفتار ناشایست شخص را اصلاح می‌کرد و سپس قربانی او را تقدیم و گناه او را کفاره می‌نمود.

قابل توجه خوانندگان گرامی

در مملهای ذیل امکان دریافت نشریه چاپ شده وجود دارد و به هیچ عنوان نماینده‌ای

برای جمع‌آوری کمک به نشریه ندارد:

* **پروشالییم:** گنولا، فیابان ملفی ایسرائل شماره ۲۵ فروشگاه آقای فرجیان

* **تل آویو:** فیابان علیا شماره ۲۳، آقای کهن فولادی ۹۳۷۸۲۸۱-۰۵۴

* **فولون:** فیابان ایلات ۱۶، فروشگاه نوיה פארם

* **ناتانیا:** آقای فرهاد تراشندگان تلفن ۸۶۸۶۸۸۶-۰۵۲

* **کفرسابا:** آقای موטי کهن تلفن ۳۵۶۱۵۲۹-۰۵۲

* **بیتار:** خانواده آقای نورانی تلفن ۸۴۲۸۹۳۶-۰۵۴

* **تارنمای:** [پاراشای هفته ۱](#) [پاراشای هفته ۲](#)